
 

 

 

ZADANIA URUCHAMIANE W TLE (USŁUGI) 

 

 



Usługa Windows - proces wykonywany w tle 

środowiska systemowego Windows, przeznaczony do specjalnych 
funkcji i niewymagający interakcji z użytkownikiem. Proces taki 
nazywany jest też serwisem Windows. Usługa zwykle jest 
uruchamiana podczas startu (ładowania) systemu operacyjnego i 
działa tak długo, jak długo 
system jest czynny. 
Zasada działania jest 
podobna do idei daemona 
w systemie Unix. 
  



W Menagerze zadao można w zakładce procesy zobaczyd uruchomione 
aktualnie procesy (podawane są tam m.in. informację o wykorzystaniu 
przez poszczególne procesy CPU jak i 
RAM). 
 Zawsze doraźnie można wyłączad zbędne 
z naszego punktu widzenia procesy, 
jednak i tak zostaną one uruchomione 
przy kolejnym uruchomieniu maszyny.  
Aby skutecznie wyłączyd zbędne usługi 
należy wejśd w Panel Sterowania -
>Narzędzie administratora-> Usługi.  
Jeśli będziemy używali zakładki 
rozszerzone to jest tam podane wiele 
informacji co do samej usługi i powiązao z 
innymi programami i usługami. 



 



 

TRYBY URUCHAMIANIA USŁUG W 
WINDOWS 

 
 
Mamy do dyspozycji 3 tryby uruchamiania usług: 
-automatyczny 
-ręczny 
-wyłączony 
  



Automatyczny – Usługa startuje przy każdym uruchomieniu 
komputera niezależnie od tego czy jest taka potrzeba. Dla 
poprawnego funkcjonowania OS (system operacyjny) wiele usług 
musi pracowad w tym trybie.  
  



Ręczny – usługa może byd uruchamiania przez użytkownika. Nie 
startuje samoistnie chyba ze zaistnieje taka potrzeba. 
  



Wyłączony -  usługa nie startuje nawet jeśli jest potrzebna. Można 
wybrad ten tryb jeśli mamy pewnośd, że dana usługa nie będzie 
konieczna. Jeśli się jednak pomylimy system może zacząd działad 
niestabilnie (w razie kłopotów z jego uruchomieniem można 
skorzystad z trybu awaryjnego). 
 
  



//Ciekawostka//    
 
Programowanie serwisów dla systemu Windows można wykonad za pomocą 
Microsoft Visual Studio.  
Usługi muszą współpracowad ze specjalnym serwisem zarządczym Service Control 
Manager (SERVICES.exe), który uruchamia i zatrzymuje inne usługi. 
 
Ponadto rejestruje on usługi w dedykowanej gałęzi rejestru - 
HKEY_LOCAL_MACHINE\SYSTEM\CurrentControlSet\Services. 
 
Z zasady usługi nie wchodzą w interakcję z użytkownikiem, ale można je zbudowad w 

ten sposób. 

 Korzystanie z tego jest możliwe po zaznaczeniu wyboru "Zezwalaj usłudze na 
współdziałanie z pulpitem" w zakładce "Logowanie" okna "Właściwości" usługi.    
  



Lista usług, które można bezpiecznie wyłączyd: 
-Konfiguracja zerowej sieci bezprzewodowej - jeśli nie korzystasz z 
usługi sieci bezprzewodowej. 
-Pomoc i obsługa techniczna - jeżeli nie korzystasz z pomocy 
Windows. 
-Rejestr zdalny - Zalecane! Zdalni użytkownicy komputera nie 
będą mogli modyfikowad zawartości Rejestru. 
-Telefonia - jeżeli nie używasz programów i urządzeo do 
przesyłania głosu za pomocą protokołu API. Jeśli system jednak 
wyświetli listę związanych z nią procesów - nie zatrzymuj jej. 
-Telnet - jeśli nie używasz narzędzia Telnet lub pokrewnych mu 
programów do pracy na zdalnych komputerach. 
 
 


